
Załącznik Nr 3 do protokołu z obrad 
Nr LIX/2014 Sesji Rady Miejskiej
w Trzemesznie z dnia 11 kwietnia 2014 r.

Uchwała Nr LIX/475/2014
Rady Miejskiej w Trzemesznie
z dnia 11 kwietnia 2014 roku

 sprawie:  wyrażenia  woli  przyjęcia  oferty  nabycia  udziałów  w  Trzemeszeńskim 
Przedsiębiorstwie Komunalnym przez Remondis Aqua Sp  z o.o.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  2  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U.  z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.)

Rada Miejska
 uchwala, co następuje:

§ 1
1. Wyraża się wolę przyjęcia oferty wiążącej złożonej przez Remondis Aqua Sp. z o.o. z 

siedzibą  w  Warszawie  dotyczącą  nabycia  udziałów  w  Trzemeszeńskim 
Przedsiębiorstwie  Komunalnym  po  jego  przekształceniu  w  spółkę  z  ograniczoną 
odpowiedzialnością,  która  została  złożona  po  przeprowadzeniu  negocjacji  na 
podstawie publicznego zaproszenia Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno. 

2. Wyraża  się  wolę  zawarcia  z  Remondis  Aqua  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  w  Warszawie 
umowy  inwestycyjnej  dot.  działalności  Trzemeszeńskiego  Przedsiębiorstwa 
Komunalnego po jego przekształceniu w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością.
 

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Trzemeszno. 

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

REMONDIS Aqua Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, złożył ofertę wiążącą dotyczącą 
publicznego zaproszenia do negocjacji i wyraża zainteresowanie objęciem nowych udziałów 
w podwyższonym kapitale zakładowym spółki komunalnej z siedzibą w Trzemesznie.

Inwestor  widzi  możliwość  przeprowadzenia  modernizacji  infrastruktury  wodno-
kanalizacyjnej  oraz  rozszerzenia  zakresu  działalności  przedsiębiorstwa.  Zamierza  ponadto 
czynnie wesprzeć nowoutworzoną spółkę w wypełnianiu zadań na rzecz mieszkańców Miasta 
i  Gminy  Trzemeszno,  a  poprzez  wniesienie  swojej  obszernej  wiedzy  i  wieloletniego 
doświadczenia w zakresie gospodarki wodno-kanalizacyjnej i recyklingowej będzie dążyć  
do  dalszego  rozwoju  przedsiębiorstwa  i  przekształcenia  go  w efektywną  i  konkurencyjną 
firmę, w której znajdą miejsce pracy mieszkańcy Miasta i Gminy Trzemeszno.

Przedłożony  projekt  uchwały  zakłada  realizację  zadania  publicznego  przy 
wykorzystaniu  doświadczenia  partnera  prywatnego,  który  działa  od  kilkudziesięciu  lat  
na  rynku  usług  komunalnych  w  skali  europejskiej,  jak  i  światowej.  Jednocześnie  jest  to 
partner, który współpracując z sektorem publicznym doskonale orientuje się w jego specyfice 
i problematyce.

Jakiekolwiek  samodzielne  przekształcenie  TPK  nie  gwarantuje  zapewnienia  tego 
rodzaju efektów zarówno dla gminy jako właściciela jak i przedsiębiorstwa.

W  ramach  złożonej  oferty  wiążącej  został  przedstawiony  przez  kontrahenta 
szczegółowy wykaz inwestycji przewidzianych do realizacji po objęciu udziałów.

Ponadto  jednym  z  kluczowych  atutów  złożonej  oferty  jest  zapewnienie  bardzo 
korzystnych dla pracowników warunków w ramach gwarantowanego pakietu socjalnego. 

Operatorski charakter spółki determinuje fakt pozostawania przez  gminę właścicielem 
całej infrastruktury wodno-kanalizacyjnej i składowiska odpadów. Jednocześnie gmina jako 
udziałowiec będzie beneficjentem zysków wypracowanych przez spółkę. 

Znając  efekty  wcześniej  przeprowadzonych  prób  restrukturyzacji  zakładu 
komunalnego w okresie wcześniejszym obecnie proponowana jest optymalna.


